
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ – ДЕТСКИЙ САД 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 6 СТАНИЦЫ КАЛИНИНСКОЙ 

 

ПРИКАЗ 
 

09.01.2023 г.                                                                                                   № 35 

ст-ца Калининская 

 

 

 

О назначении лиц, на которых возлагается функция по проведению 

противопожарного инструктажа 

 

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 

1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской 

Федерации», приказом МЧС России от 18.11.2021 № 806 «Об определении 

Порядка, видов, сроков обучения лиц, осуществляющих трудовую или 

служебную деятельность в организациях, по программам противопожарного 

инструктажа, требований к содержанию указанных программ и категорий лиц, 

проходящих обучение по дополнительным профессиональным программам в 

области пожарной безопасности», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить функцию по проведению противопожарного инструктажа:  

 в МАДОУ-д/с №6 ст. Калининской – на ответственного за обеспечение 

пожарной безопасности – Целуйко Т. В. 

2. Ответственным за проведение противопожарных инструктажей: 

 проводить противопожарного инструктажи с работниками в соответствии 

с приказом МЧС России от 18.11.2021 № 806, порядком обучения лиц мерам 

пожарной безопасности с учетом структуры и численности работников 

образовательной  организации; 

 разработать на основании нормативных правовых актов РФ и нормативных 

документов по пожарной безопасности актуальные наглядные пособия и 

учебно-методические материалы в бумажном и (или) электронном виде для 

проведения противопожарных инструктажей; 

 инструктировать работников по утвержденным программам 

противопожарных инструктажей; 

 по итогам противопожарного инструктажа проверять приобретенные 

работниками знания и навыки безопасных приемов работы; 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/565837297/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/565837297/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/727122310/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/727122310/


 регистрировать проведение противопожарных инструктажей в журнале 

регистрации инструктажа с обязательной подписью инструктируемого и 

инструктирующего; 

3.  Ознакомить с настоящим приказом всех работников образовательной 

организации, в том числе работников структурных подразделений. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующая МАДОУ-д/с №6: __________ А. А. Булатова 

 

С приказом ознакомлена: ______________  Т. В. Целуйко 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-12-07T09:59:32+0300
	Булатова Алла Анатольевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




